合作作品创作声明

甲方和乙方共同创作完成了ＸＸＸ作品，著作权归甲和乙共同所有，特此声明。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　双方签章（字）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年  月  日

（合作作品：合作创作作品是指该登记作品是由申请人和他人一起合作完成的。则需要提供合作创作的合同或者是合作创作声明。以上是合作创作声明的模版。）

法人创作声明

　　ＸＸＸ作品是ＸＸＸ单位组织员工完成，代表法人意志，单位对此作品承担一切法律责任，该作品的著作权归ＸＸＸ单位所有。
　　特此声明。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　单位盖章
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年  月  日

（法人作品：法人作品是指该登记作品是公司名义申请的，需要提供法人创作证明。以上是法人创作证明的模版。）

职务作品创作声明

　　ＸＸＸ是ＸＸＸ单位员工，受ＸＸＸ单位职务委派，在工作时间，利用单位资源创作完成了ＸＸＸ作品，作品的著作权归单位所有，作者权享有署名权。
　　特此声明。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　单位盖章
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　作者签字
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年  月  日

（职务作品：职务作品表示该作品是申请人依据职务需要或者由单位职务委派，在工作期间，利用单位资源而创作完成的该作品，作品的著作权归单位所有，需要提供职务创作声明。以上是职务创作声明的模版。）

委托作品创作声明

　　ＸＸＸ委托ＸＸＸ创作完成了ＸＸＸ作品，属于委托作品，著作权归ＸＸＸ所有。
　　特此声明。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　双方盖章

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年  月  日

（委托作品：委托作品比如甲委托乙创作完成了某作品，属于委托作品，著作权归甲所有，需要提供委托创作声明。以上是委托创作声明的模版。）